2.

Тѣмъ войскамъ коимъ путемъ и подъ какимъ предлогомъ въ государство его царскаго величества итти и на чьихъ провіансахъ (sic).

3.

Въ походѣ своемъ чрезъ земли царского величества не будутъ ли какія обиды и разоренія его царского величества подданнымъ или иныхъ убытковъ приключено, и чему въ томъ вѣрить.

4.

Естли всемогущій Богъ въ томъ какое счастье подастъ и которые мѣста взяты будутъ, чьими имъ имянованнымъ быти, и какими людьми осаженымъ и колікимъ числомъ, и которые къ тому удобнѣе.

5.

По окончаніи воинского походу, въ которыхъ мѣстехъ зимовья становища имѣть, и откуда тѣ войска провіантами удовольствовать и чьими харчами.

№ 34.

1701, іюля 11-го. Царскій указъ, объявленный бургомистрамъ Московской ратуши, объ отводѣ Израэлю Орію съ товарищами двора для жительства.

Лѣта 1701, іюля въ 11 день. По указу великаго государя, царя и великаго князя Петра Алексѣевича, всея Великія и Малыя и Бѣлыя Росіи самодержца, въ ратушу бургомистромъ. Великій государь, царь и великій князь Петръ Алексѣевичъ, всея Великія и Малыя и Бѣлыя Росіи самодержецъ, указалъ: курфирста Баварскаго присланному Израэлю Орію съ товарищи, шести человѣкомъ, отвезть дворъ близко Нѣмецкой слободы, въ Басманной или въ иной которой слободѣ, постоять имъ на время; и вамъ бы, по указу великаго государя, царя и великаго князя Петра Алексѣевича, всея Великія и Малыя и Бѣлыя Росіи самодержца, бургомистромъ, учинить о семъ по его великаго государя указу.

№ 35.

(1701, іюля 11—14-го). Донесеніе Израэля Орія царю Петру Алексѣевичу.

Czaesarea (sic) Majestas.

Quod oretenus non potui, id scripto facio, et Majestati Vestrae humillimas gratias refero. Primo, quod ministri Vestrae Majestatis, intuitu Ejusdem, nos condigne et cum honore exceperint, vecturas et sumptus suppeditaverint per terras, Majestati Vestrae subjectas. Ob quod orabimus incessanter Deum pro incolumitate et prosperitate Vestrae Majestatis. Secundo, venimus huc, ut caderemus ad pedes Majestatis Vestrae et implorarem nomine illorum, qui nos miserunt, gratiam succurendi miserae nostrae genti, quae nimium quantum pati debet sub potestate infidelium. Tertio, non dubito, notum esse Majestati Vestrae, fuisse olim in Armenia rex et principes

christianos; quorum discordia id demum factum est, ut totum Armeniae regnum venerit in potestatem paganorum. Ducenti quinquaginta et plures anni sunt, quod illa christianitas gemat sub jugo infidelium; et sicut filii Adae(sic) expectarunt cum spe adventum Messiae, qui illos liberaret ab aeterna morte, sic miser ille populus vivebat semper, et defacto vivit cum spe succursus et auxilii Majestatis Vestrae, quemadmodum praedixerunt prophetae, quod successu temporis infideles nimium sint futuri crudeles et coacturi christianos ad acceptandam perversam illorum legem, et tunc venturum ex Augustissima Moscoviae domo Magnum Principem, Alexandro Magno multo bellicosiorum, qui regnum Armeniae accipabit (sic), et christianos libertati restituet. Haec prophetia ad haec usque tempora credebatur, et etiam num (= nunc) creditur certa. Videmus namque paganos eo nequitiae prolapsos, ut christianos nimis contributionibus et violentiis adigant ad amplectendam Mahometi sectam; et videmus ex altera parte Majestati Vestrae innatum propagandi fidem christianam zelum, justumque contra infideles bellandi votum, qui nunquam ita viribus errant (sic) infirmis, uti nunc, dum septuaginta et amplius annis feriantur a bello notabili.